PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 1 – Edital PROGRAD nº 090/2019

EDITAL PROGRAD nº 090/2019

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA O PROGRAMA DO

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NO SUBPROJETO DE LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA, CAMPUS

CORNÉLIO PROCÓPIO.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa Residência Pedagógica, FAZ SABER

aos interessados o Resultado Final em Ordem Classificatória do Processo de Classi ficação de

Preceptores de Residência Pedagógica do Núcleo de Letras do Campus de Cornélio Procópio

para o Programa Institucional de Residência Pedagógica, nos termos do Edital PROGRAD nº

089/2019.

1. Da apresentação dos resultados

 Preceptor Classificados  CPF

1  Thaís Céli Carvalho Guimarães Endo 005.094.639-08

2 Flávia de Paula Graciano Nisco  953.897.849-87

2. Da atribuição de bolsas

2.1 A participação no projeto, como preceptores bolsistas, será feita conforme disposições

do Edital 06/2018 CAPES e de acordo com a vacância das vagas no núcleo de Letras do

Programa Residência Pedagógica da UENP, Campus de Cornélio Procópio.

2.2 Para todas as modalidades é obrigatório cadastrar e manter atualizado currículo na

Plataforma Freire, disponível no endereço eletrônico http://freire2.capes.gov.br, que será

utilizado para fins de comprovação dos requisitos para concessão das bolsas e participação

no programa.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 25 de setembro de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

 Original Assinado
Bárbara Nivalda Palharini Alvim Sousa

Coordenadora Institucional do Programa
Residência Pedagógica